%ﬂ{ Diosit.sser bt Minnieh
e

CITTA DI RAGUSA
SETTORE X1
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Anmstata al Reglstro (,s.,m: -ate Oggetto:Compartecipazione alla realizzazione delio

indata g ode 20 1L Spettacolo musicale con gli Easy Cure presse iz Sals Faleone
o Borsellino i1 27 gennaio 2012,
Nl

%O Settore X1

Phats 260812012

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDH

B, Joil CAP. J06S IMP. 3337
FUNZ Ot SERV, U1 INTERYV (3

H. RAGIOK IE RE

s

anno duemitaundic, il giorno ventisei del mese di gennaio, neli utficio dof
vttore  XE ol Dingente, Drssa Blide Ingallina, ha adottato 1a seenonie
determimarione

E
“

#



Premesso che con nota del 24.01.12  assunta al protocolio il 26.01.12 al n.7804 1
Associazione culturale Rusina, con sede a Ragusa in via S, Anna n.62, propone uno
spettacolo di musica popolare con gli Fasy Cure da tenersi giorno 27 gennaio pv.
presso la Sala Faleone Borsellino ¢ chiede che il Comune di Ragusa compartecipl

alla realizzazione di tale iniziativa;

Atteso che sitratta di un gruppo musicale proveniente da Firenze ¢ che iniziera la
tourne a Ragusa;

{ onsiderata ia valenza culturale dell” iniziativa che intende diffondere 1a cultyra
della musica e coinvolgera senza dubbio gli appassi jonati da? genere;

Ritenuto che tuite le Spese ¢ adempimenti reiat%v% aﬁa' réaf%;f?afiﬁm dello stesso,
quali: onert Siae., affissione manifesti, , cachet artisti, na?e%io implanto audio luci,
agibitita Enpals ecc.. nmanﬂﬁm} esclusivamente a carico dell” Associazione Rusina;

Presoatto che, per I -organizza:zi@m deli’wenm ' Associazione Rusina ha
presentato un piano di spese pari ad € 2.200,00 dal qual € si evince che la stessa non
ricavaalcun utile:

Verifieato che trattasi di-un intervento modesto, ma significativo nella realta locale ¢
che a fronte della organizzazione congiunta I” associazione non dovra fare alcuna
pubblicita a guesto Ente in quanto trattasi di una attivita, propria dei Comuni, nell”
interesse della collettivita, in forma sussidiaria ai sensi dell” art. 118 della
costituzione mpprmemandﬂ una alternativa di erogazione del servizio pubblico ¢ non

una forma di immagine dell” Amministrazione Comunale e ¢ pertanto I organizzazione
detlo %pgtiawi@ di che trattasi non ;f;,,nm} nel divieto di cur al D.L. 782010 art.6
comma 8 e '

Considerate che il costo del biglietto d” ingresso ammonta ad € 10,00, ma con ia
compartecipazione del Comune i costo sara di € 5,00

sentito i nmia }a conforme indicazione dell” Assessore al ramo:

Rifenuto opportuno wmpartccipare alla realizzazione dello spettacolo suesposto con
fa somima di € 500,00 + IVA al 10% (550,00) ¢ concedendo |7 utilizzo gratuito della
Sala Falcone Borsellino a partire dalle ore 19,00 di venerdi 27 gennaio p.v.

§{§£mum {Ez m‘x Qrt, pmwadc% i merito;

Visto I art ;‘13 del Regolamento di eéwaé‘;%??;‘vime degli Uttici ¢ fa:s:*rx'%/% comunali

approvato con deliberazione del Co nsigho Comunale n6d del 30101997 che

attribuisce al Dirigente la gestione deélle attivita linanziare nell” ;}5‘3‘3%&;%@ d:;-:;;;z ohictivi
ati-al settore di competenza:




DETERMINA

L. Di compartecipare, per le dette premesse, alla realizzazione deilo spettacoto
di musica popolare con gli Fasy Cure organtzzato dall” Associazione Culiurale

H 5

Rusina con sede a Ragusa in via S. Anna n.62 ¢ da tenersi 2iomo 27 venng

fhii
2012 presso la Sala Falcone Borsellino, facendosi carico il Comune della
somma di € 300,00 + IVA al 10% (350.00) ¢ mettendo a disposizione la

suddetta struttura,  fermo restando che, fa ditta organizzatrice, s fara carico

delle restanti spese quali: Siae, . affissione manifesti, cachet artisti, impianto
audio luci, agibilita Enpals ecc.

.uy

-

2. B impegnare la somma di € 350,00 al cap. 2065 funz. .07 Serv.02 b3
dando aito che la stessa non superi i dodicesimi deli” ultimo bilancio approvato

DL R

T

EVISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
{ Sig.ra Mayia Augeri)

! . } . & %2 “fé

A Lo T Uy e T ATt 0 el T Y -

e A 5 H
i /j - . L ~ ool
s 24 de vt 2002

- 5.

Pra trasmettersi d7 Utficio oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, af seguenti
Settori / az%ﬁgé

—y Vigtey
sgfz"iﬁf FNeine

Rugrugn, fi

Per sress < fstong: -
U eo0 di Gabineno
Hagusy, B g
i f



W

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura tinanziaria ai sensi dell’art, 151, 4°

comma, del TUEL.

Ragusa 0§ - O¢ £

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

i
A

E% iy Jj

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa ¢ | FEB 2012

ILMESSO COMUNALE,

é@'f“"’zz@-fﬂ >

[l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 2 1 FFn on al 29 FER 2n1y B

Ragusa ¢ 9 FEB. 2012

[L MESSO COMUNALE




i o
& SR j,{ @& e QA':“
Parte inte

Erante e sostanzial,
delia determwina. one dirigeni:l v

N24 a1 26 04 20n

Associazione Culturale Rusina és

via 8. Anna, 62 - 97100 Ragusa
associazione.rusina@live.com
Pl. 01443200884 - C.F. 92032910884

YN
CITTA’ DI RAGL=.¢.
. 26 GEN 2012 © Ragusa, 24 gennaio 2012

- Al Comune di Ragusa
All” Assessore allo Spettacolo Francesco Barone

~Z _ _del

OGGETTO: EASY CURE venerdi 27 gennaio 2012 sala Falcone - ‘Borseumo Ragusa Tbla

Facendo scgmto alta nostra nchwﬁta prnmcnllata in data 13/01/2012 relm va alla mamf‘estazlone n
oggetto, si specilica quanto segue: e ‘
trattasi di un concerto di musica popolarc con una delle band pil conosciute nel panomma delia
musica indie, g EASY CURE, che da Firenze apriranno il loro breve tour proprio da Ragusa. £
Lo spettacolo della durata di quasi 2 ore coinvolgera gli amanti del genere che cosi avranno Ia .
possibilitd di assistere a Ragusa ad un evento unico.

La scrivente ASSOCIAZIONE CULTURALE al fine di realizzare questﬂ spettacolo chicde
alla S."V. una compartecipazione consistente nell’utilizzo gratuito ddla ‘Sala Falcone
Borsellino. per venerdi 27 gennaio 2012 a partire dalle ore 17,30 ¢ nella: corr&ponswne dl €
500,00 + iva. 10% (€ 550,00) per abbassare il costo dei b;glmtm d’mgresso da 1 ‘

1 Piano delle uscite
Cachet artistico € 1.500,00 N %
Service audio e Tuci € 400,00
Pubblicita € 300,00

Totale spese presunte € 2. 200,00
Piano delle entrate

Incasso biglietti € 790706 o0, 0 [{Loi) rlp.f fi V(EWD G L.) i‘GQ (Z,of e 1.,._,,3-
Compartecipazione Comune € 550,00 'l

Quota soci associazione culturale Cjoaee 1,1 5 { o l = N

e

Totale entrate presunte € 2.200,00 /

Distiniti saluti.

;. .
/ AN A gy




